Дело № 1-23/2024

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

с. Панкрушиха 08 апреля 2024 года

Панкрушихинский районный суд Алтайского края в составе: 

председательствующего Терпуговой Ю.В.

при секретаре Облецовой Е.А.,

с участием гос. обвинителя – пом. прокурора Панкрушихинского района К.С. Ларина,

потерпевшего ФИО1,

подсудимого ФИО2, 

защитника Иващенко А.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., урож. 

<

адрес>, гражданина РФ, с неполным средним образованием, не работающего, прож. по адресу: 

<

адрес> в 

<

адрес>, зарег. по адресу: 

<

адрес> в 

<

адрес> того же района, ранее судимого: ДД.ММ.ГГГГ по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 2 года, в соответствии со ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком в 2 года, на основании постановления того же суда от ДД.ММ.ГГГГ условно осуждение отменено, направлен в места лишения свободы на срок 2 года, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил преступления при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 01 минуты до 10 часов 51 минуты у ФИО2 находившегося в 

<

адрес> возник преступный умысел на тайное хищение сотового телефона марки TECNO SPARK 10 128+4 GB в корпусе черного цвета, принадлежащего Потерпевший №1 Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, преследуя корыстную цель, зная о том, что его действия носят скрытный характер, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 часов 01 минуты до 10 часов 51 минуты, ФИО2, находясь в зальной комнате квартиры Потерпевший №1 по адресу: 

<

адрес> тайно, путем свободного доступа похитил сотовый телефон марки TECNO SPARK 10 128+4 GB IMEI 1 №, IMEI 2: № в корпусе черного цвета, стоимостью 10 259 рублей 15 копеек, принадлежащий Потерпевший №1 с находящейся в нем Сим-картой оператора сотовой связи «Мегафон» абонентский №, не представляющей ценности для потерпевшего Потерпевший №1 С похищенным имуществом, а именно сотовым телефоном марки TECNO SPARK 10 128+4 GB в корпусе черного цвета ФИО2 с места происшествия скрылся, похищенным впоследствии распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №1 значительный материальный ущерб в сумме 10 259 рублей 15 копеек. 

Кроме того, в период с 00 часов 01 минуты до 10 часов 51 минуты ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2, находящегося на территории 

<

адрес> Алтайcкого края, имеющего в распоряжении банковскую карту Публичного Акционерного общества «Совкомбанк» (далее ПАО «Совкомбанк») №, принадлежащую Потерпевший №1, переданную ему самим Потерпевший №1, достоверно знавшего, что на данной банковской карте имеются денежные средства, возник единый продолжаемый преступный умысел, направленный на тайное хищение за несколько раз неопределенной суммы денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1, при помощи имевшейся в его распоряжении банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба собственнику и желая их наступления, преследуя корыстную цель, будучи осведомленным о возможности расчета бесконтактным способом по имеющейся в его пользовании банковской карте рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в отделении ПАО «Совкомбанк» по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1, проследовал в магазин «Радуга», находящийся по адресу: 

<

адрес>А, где ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 51 минуту совершил покупку на сумму 838 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 838 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Радуга» по адресу: 

<

адрес>А, в 10 часов 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 81 рубль, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 81 рубль с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Радуга» по адресу: 

<

адрес>А, в 10 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 128 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 128 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, вернулся в магазин «Радуга» по адресу: 

<

адрес>А, где в 11 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 218 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 218 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Стиль» по адресу: 

<

адрес>, где в 12 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 225 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 225 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Стиль» по адресу: 

<

адрес>, в 12 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 179 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 179 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «7 дней» по адресу: 

<

адрес>, где в 12 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1000 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1000 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «7 дней» по адресу: 

<

адрес>, в 12 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 65 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 65 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Мария-Ра» по адресу: 

<

адрес>А, где в 12 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 139 рублей 80 копеек, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 139 рублей 80 копеек с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, где в 12 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 942 рубля, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 942 рубля с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, в 12 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 63 рубля, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 63 рубля с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Мечта» по адресу: 

<

адрес>, где в 14 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 2298 рублей 50 копеек, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 2298 рублей 50 копеек с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Мечта» по адресу: 

<

адрес>, в 14 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1028 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1028 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, где в 14 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 185 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 185 рублей копеек с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, в 14 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 268 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 268 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, в 14 часов 41 минуту ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 79 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 79 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, в 14 часов 41 минуту ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 183 рубля, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 183 рубля с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Мечта» по адресу: 

<

адрес>, где в 16 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1813 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1813 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Мечта» по адресу: 

<

адрес>, в 16 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 765 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 765 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Мечта» по адресу: 

<

адрес>, в 16 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 500 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Мечта» по адресу: 

<

адрес>, в 16 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1456 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1456 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, вернулся в магазин «Мечта» по адресу: 

<

адрес>, где в 16 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 52 рубля, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 52 рубля с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Мечта» по адресу: 

<

адрес>, в 16 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 540 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 540 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Мечта» по адресу: 

<

адрес>, в 16 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 505 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 505 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал на АЗС «Транссиб» 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 17 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1000 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1000 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>А, где в 17 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1390 рублей 91 копейку, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1390 рублей 91 копейку с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>А, где в 17 часов 20 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 399 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 399 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Мария-Ра» по адресу: 

<

адрес>А, где в 17 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1335 рублей 80 копеек, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1335 рублей 80 копеек с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Мегафон» по адресу: 

<

адрес>А, где в 17 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1990 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1990 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Мария-Ра» по адресу: 

<

адрес>А, где в 17 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 505 рублей 20 копеек, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 505 рублей 20 копеек с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Мария-Ра» по адресу: 

<

адрес>А, где в 17 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 322 рубля, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 322 рубля с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал на АЗС «Транссиб» 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 09 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1000 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1000 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Новостройка» по адресу: 

<

адрес>, где в 09 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 2042 рубля, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 2042 рубля с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Новостройка» по адресу: 

<

адрес>, где в 10 часов 04 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 2451 рубль, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 2451 рубль с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Новостройка» по адресу: 

<

адрес>, где в 10 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 854 рубля, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 854 рубля с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в аптеку «Сапфир» по адресу: 

<

адрес>, где в 10 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 173 рубля 80 копеек, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 173 рубля 80 копеек с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в аптеке «Сапфир» по адресу: 

<

адрес>, где в 10 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 5 рублей 60 копеек, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 5 рублей 60 копеек с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Аникс» по адресу: 

<

адрес>, где в 10 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1285 рублей 15 копеек, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1285 рублей 15 копеек с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Аникс» по адресу: 

<

адрес>, где в 10 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1118 рублей 92 копейки, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1118 рублей 92 копейки с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, где в 10 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1231 рубль 30 копеек, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1231 рубль 30 копеек с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, в 14 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 358 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 358 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, в 14 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 270 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 270 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, в 14 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 176 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 176 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, в 14 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 39 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 39 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, в 14 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 407 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 407 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, в 14 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 352 рубля, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 352 рубля с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, в 14 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 116 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 116 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, в 14 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 638 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 638 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Люкс» по адресу: 

<

адрес>А, в 14 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 402 рубля, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 402 рубля с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в магазин «Мечта» по адресу: 

<

адрес>, в 17 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 600 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 600 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Мечта» по адресу: 

<

адрес>, в 17 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 694 рубля, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 694 рубля с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Мечта» по адресу: 

<

адрес>, в 17 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 656 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 656 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «Мечта» по адресу: 

<

адрес>, в 17 часов 34 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 378 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 378 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал на АЗС «Транссиб» 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 19 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1000 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1000 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в кафе «Радуга» по адресу: 

<

адрес>, где в 19 часов 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 420 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 420 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в кафе «Радуга» по адресу: 

<

адрес>, где в 19 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 475 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 475 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в кафе «Радуга» по адресу: 

<

адрес>, где в 19 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 90 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 90 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в кафе «Радуга» по адресу: 

<

адрес>, где в 19 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 5 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 5 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в кафе «Радуга» по адресу: 

<

адрес>, где в 20 часов 03 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 185 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 185 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2,, проследовал в магазин «ИП ФИО3» по адресу: 

<

адрес>, где в 20 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 505 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 505 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в магазине «ИП ФИО3» по адресу: 

<

адрес>, где в 20 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 656 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 656 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал на АЗС «Транссиб» 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 20 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1000 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1000 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, проследовал в кафе «У Аннушки» по адресу: 

<

адрес>А, где в 20 часов 53 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 382 рубля, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 382 рубля с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в кафе «У Аннушки» по адресу: 

<

адрес>А, где в 20 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 145 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты, тем самым тайно похитив принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 145 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в 

<

адрес> по ул.

<

адрес>, передал неосведомленному о его преступных действиях Свидетель №4 находящуюся при нем банковскую карту рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащую Потерпевший №1 и попросил его сходить в магазин, где за покупки рассчитаться денежными средствами, находящимися на данной банковской карте. После чего неосведомленный о преступных действиях ФИО2, Свидетель №4, проследовал в магазин «Алёна» по адресу: 

<

адрес>, где в 09 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 140 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него, переданной ему ФИО2 банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты. Тем самым ФИО2, действиями неосведомленного о его преступных намерениях Свидетель №4 тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 140 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию преступного умысла ФИО2, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, Свидетель №4, неосведомленный о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине «Алёна» по адресу: 

<

адрес>, в 09 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 200 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него, переданной ему ФИО2 банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты. Тем самым ФИО2, действиями неосведомленного о его преступных намерениях Свидетель №4 тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 200 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию преступного умысла ФИО2, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, Свидетель №4, неосведомленный о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине «Алёна» по адресу: 

<

адрес>, в 09 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 156 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него, переданной ему ФИО2 банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты. Тем самым ФИО2, действиями неосведомленного о его преступных намерениях Свидетель №4 тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 156 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию преступного умысла ФИО2, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, Свидетель №4, неосведомленный о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине «Алёна» по адресу: 

<

адрес>, в 09 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 10 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него, переданной ему ФИО2 банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты. Тем самым ФИО2, действиями неосведомленного о его преступных намерениях Свидетель №4 тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 10 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию преступного умысла ФИО2, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, Свидетель №4, неосведомленный о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине «Алёна» по адресу: 

<

адрес>, в 09 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 200 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него, переданной ему ФИО2 банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты. Тем самым ФИО2, действиями неосведомленного о его преступных намерениях Свидетель №4 тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 200 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в 

<

адрес> по ул.

<

адрес>, вновь попросил неосведомленного о его преступных действиях Свидетель №4 сходить в магазин, где за покупки снова рассчитаться денежными средствами, находящимися на находящейся на тот момент у Свидетель №4, ранее переданной ему ФИО2 банковской карте рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» № принадлежащей Потерпевший №1. После чего неосведомленный о преступных действиях ФИО2 Свидетель №4, проследовал в магазин «Алёна» по адресу: 

<

адрес>, где в 09 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 1122 рубля, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него, переданной ему ФИО2 банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты. Тем самым ФИО2, действиями неосведомленного о его преступных намерениях Свидетель №4 тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 1122 рубля с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, ФИО2, находясь в 

<

адрес> по ул.

<

адрес>, вновь попросил неосведомленного о его преступных действиях Свидетель №4 сходить в магазин, где за покупки снова рассчитаться денежными средствами, находящимися на находящейся на тот момент у Свидетель №4, ранее переданной ему ФИО2 банковской карте рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» № принадлежащей Потерпевший №1. После чего неосведомленный о преступных действиях ФИО2 Свидетель №4, проследовал в магазин «Алёна» по адресу: 

<

адрес>, где в 15 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 20 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него, переданной ему ФИО2 банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты. Тем самым ФИО2, действиями неосведомленного о его преступных намерениях Свидетель №4 тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 20 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию преступного умысла ФИО2, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, Свидетель №4, неосведомленный о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине «Алёна» по адресу: 

<

адрес>, в 15 часов 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 200 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него, переданной ему ФИО2 банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты. Тем самым ФИО2, действиями неосведомленного о его преступных намерениях Свидетель №4 тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 200 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию преступного умысла ФИО2, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, Свидетель №4, неосведомленный о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине «Алёна» по адресу: 

<

адрес>, в 15 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 200 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него, переданной ему ФИО2 банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты. Тем самым ФИО2, действиями неосведомленного о его преступных намерениях Свидетель №4 тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 200 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию преступного умысла ФИО2, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, Свидетель №4, неосведомленный о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине «Алёна» по адресу: 

<

адрес>, в 15 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 200 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него, переданной ему ФИО2 банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты. Тем самым ФИО2, действиями неосведомленного о его преступных намерениях Свидетель №4 тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 200 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию преступного умысла ФИО2, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, Свидетель №4, неосведомленный о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине «Алёна» по адресу: 

<

адрес>, в 15 часов 23 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 100 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него, переданной ему ФИО2 банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты. Тем самым ФИО2, действиями неосведомленного о его преступных намерениях Свидетель №4 тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 100 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Продолжая реализацию преступного умысла ФИО2, направленного на тайное хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1 с его банковского счета, Свидетель №4, неосведомленный о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине «Алёна» по адресу: 

<

адрес>, в 15 часов 23 минуты ДД.ММ.ГГГГ совершил покупку на сумму 50 рублей, рассчитавшись за товар при помощи имеющейся у него, переданной ему ФИО2 банковской карты рассрочки «Халва» ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Потерпевший №1 бесконтактным способом, приложив ее к терминалу оплаты. Тем самым ФИО2, действиями неосведомленного о его преступных намерениях Свидетель №4 тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 50 рублей с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1

Таким образом, в период времени с 10 часов 51 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 15 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2 своими преступными действиями тайно похитил с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Совкомбанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя Потерпевший №1 принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в общей сумме 43 202 рублей 98 копеек, чем причинил Потерпевший №1 значительный материальный ущерб.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в совершении преступлений признал полностью, отказался давать показания в соответствии со ст. 51 Конституции РФ.

Подсудимый ФИО2 на стадии следствия пояснял о том, что ДД.ММ.ГГГГ он находился в гостях у своего дяди Потерпевший №1, который проживает в 

<

адрес>. Также у него в гостях находился Свидетель №1 Они втроем распивали спиртное на протяжении всего дня. В ночное время они втроем легли спать. ДД.ММ.ГГГГ, около 08 часов 30 минут, он проснулся. Потерпевший №1 и Свидетель №1 еще спали. В указанное время он увидел, что около телевизора лежит сотовый телефон, черного цвета, сенсорный. Данный телефон принадлежит Потерпевший №1 В этот момент, у него возник умысел на хищение данного сотового телефона. Он подошел к телевизору, взял со стола сотовый телефон, в корпусе черного цвета и положил в правый карман своей куртки. Спустя несколько минут, сколько точно он не знает, так как на время не смотрел, проснулся Потерпевший №1 Они вместе с ним выпили спиртного. Свидетель №1 еще спал. В ходе разговора, Потерпевший №1 отдал ему свою банковскую карту, и сказал, чтобы он сходил в магазин и купил сигарет. Больше он ему ничего не говорил покупать и не разрешал. Он взял банковскую карту Потерпевший №1 и пошел в магазин «Радуга», который расположен на 

<

адрес>. Купив сигарет, он вернулся к Потерпевший №1 Выпив все спиртное, Потерпевший №1 снова дал ему свою банковскую карту и сказал, чтобы он сходил в магазин и купил еще спиртного. Он взял карту и вышел на улицу. В этот момент у него возник умысел похитить данную банковскую карту, чтобы расплачиваться ей в магазинах. У него с собой были деньги в сумме 1 000 рублей. Он вызвал такси и уехал в 

<

адрес>. Расплачивался он наличными. Карта Потерпевший №1 была у него. В 

<

адрес> он приехал к ФИО4 Перед уездом в 

<

адрес> в магазине «Радуга», он приобретал водку, в количестве 6 бутылок. Расплачивался картой, которую похитил у Потерпевший №1 Расплачивался картой путем приложения ее к терминалу, так как знал, что данная карта поддерживает бесконтактную оплату. Пин-кода он не знал. Он знал, что бесконтактной оплатой можно рассчитываться до 2 000 рублей. Вместе с водкой уехал к ФИО4 Выпив с ней спиртного, около 2-х бутылок, он пошел в магазин 

<

адрес> за продуктами. Как называется магазин, он не знает, он стоит крайний левый от других магазинах. В данном магазине он потратил около 2500 рублей. Оплачивал два раза. После этого он вернулся к ФИО4. По приходу к ней, Свидетель №5 попросила его купить хлеба. Он пошел в тот же магазин и купил хлеба. После этого, они продолжили распивать спиртное. Ночевал он у ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, он вместе с ФИО4 поехали в 

<

адрес> в магазин «Новостройка». Поехали они с мужчиной, как зовут его, он не знает. В 

<

адрес> он заправил бензином автомобилем данного мужчины на 1 000 рублей на заправке «Транссиб» на выезде из 

<

адрес>. В магазине «Новостройка» он купил два паласа, чтобы подарить их ФИО4 Оплачивал также 2 раза, так как сумма превышала 2 000 рублей. После этого, мужчина отвез его и Свидетель №5 в магазин «Магнит». В магазин он пошел один. Там он покупал пиво и продукты. На какую сумму он не помнит. Расплачивался также похищенной им картой. После этого он вышел из магазина и пошел в магазин «Аникс». В «Аниксе» он приобретал сигареты и продукты. На какую сумму он также не помнит. После этого они поехали в 

<

адрес>. До 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ он находился у ФИО4 После этого, он в 

<

адрес>, в том же магазине купил водки в количестве 2-х бутылок, расплачивался также похищенной картой. После этого ее увез родственник ФИО4 в 

<

адрес>. На той же заправке он заправил его на 500 рублей. Он подвез его к магазину «Аникс». В данном магазине он купил 6-7 бутылок водки. Расплачивался похищенной картой. После этого он уехал в 

<

адрес> к Свидетель №3, его бывшей теще. Приехал он к ней около 22 часов 00 минут. Он вместе с бывшим тестем ФИО5 распили одну бутылку водки и легли спать. ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, он отдал похищенную им карту ФИО5 и попросил купить пиво и продуктов. Спустя некоторое время, ФИО5 вернулся с пивом и продуктами. На протяжении всего дня он распивал спиртное. ДД.ММ.ГГГГ в магазин он больше не ходил. ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, он проснулся и продолжил распивать спиртное. В послеобеденное время он узнал, что у него умер отец. Так как на похищенный им у Потерпевший №1 телефон приходили смс-оповещения с остатком денежных средств на карте, он понял, что на похищенной карте закончились деньги. Он начал думать, где взять деньги, чтобы уехать в 

<

адрес>. Он решил продать похищенный телефон. Данный телефон он продал своему знакомому Свидетель №2 за 5 000 рублей. О том, что телефон был им похищен, ФИО6 он не говорил, сказал, что телефон принадлежит ему. Банковскую карту он сломал и выкинул на улице 

<

адрес>. После этого, он вернулся в 

<

адрес>. Поясняет, о том, что он похитил банковскую карту и расплачивался ей, никто не знал, так как он никому не говорил. О том, что телефон и карта были им похищены, знал только он. Вину свою признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. 

В явке с повинной и в ходе проверки показаний на месте подсудимым были даны аналогичные пояснения (том 1, л.д.22, 54-60, 61-65, 228-231, том 2, л.д. 54-57).

После оглашения показаний ФИО2 подтвердил их в полном объеме, пояснил, что раскаивается в содеянном, приносит извинения потерпевшему.

Вина подсудимого в совершении инкриминируемого преступления, кроме его признательных показаний, подтверждается показаниями потерпевшего, свидетелей, письменными материалами дела.

Так, потерпевший Потерпевший №1, с учетом показаний, данных на следствии, оглашенных в связи с противоречиями и подтвержденных в судебном заседании (том 1, л.д. 40-42, 104-106, 107-109), пояснил, что он проживает в доме матери по адресу: 

<

адрес>. Официально нигде не трудоустроен, живет за счет случайных заработков. Общий доход в месяц у него составляет около 20 000 рублей. Иного дохода не имеет. В 

<

адрес> него имеется квартира, в которой он иногда ночует. ДД.ММ.ГГГГ в магазине «Элмарт» 

<

адрес> он приобрел в собственность сотовый телефон марки TECNO SPARK 10, в корпусе черного цвета за 11 999 рублей. Телефон он покупал новый, с полным комплектом. Чехла на телефоне не было, также как и флэшкарты. Телефон был полностью в исправном и в работоспособном состоянии. Пользовался телефоном по назначению. В телефоне находилась сим карта оператора «Мегафон» с абонентским номером №, которая ценности для него не представляет, денежных средств на счете не было. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время он находился в своей квартире по 

<

адрес>. В гостях у него находились его знакомые - ФИО2 и Свидетель №1. Они сидели и распивали спиртное на протяжении всего дня. В вечернее время он попросил ФИО2 сходить в магазин и купить сигарет и спиртного. Для этого он отдал ему свою банковскую карту рассрочки «Халва». Кроме сигарет он больше ему ничего не разрешал покупать. ФИО2 взял карту и ушел в магазин. Через некоторое время ФИО2 вернулся и принес сигареты и спиртное. После этого они втроем продолжили распивать спиртное. В ночное время они легли спать. В утреннее время ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 30 минут он проснулся. ФИО2 уже не спал. Они с ним допили спиртное и он попросил его еще раз сходить в магазин, чтобы купить спиртное. Он дал ФИО2 ту же банковскую карту. ФИО2 ушел в магазин и больше не вернулся. Через некоторое время после ухода ФИО2 он обнаружил пропажу своего сотового телефона марки TECNO SPARK 10 в корпусе черного цвета. Он сразу понял, что его похитил ФИО2, так как Свидетель №1 находился с ним и тот видел, как ФИО2 положил к себе в карман какой-то телефон. Последний раз телефон он видел ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время. В полицию он не обращался, так как думал, что ФИО2 вернется. ДД.ММ.ГГГГ к нему домой приехали сотрудники полиции и пояснили, что ФИО2 похитил принадлежащий ему сотовый телефон. После этого он решил написать заявление в полицию. Ущерб от хищения сотового телефона марки TECNO SPARK 10, в корпусе черного цвета составляет 11 999 рублей, что для него является значительным, так как средний доход в месяц у него составляет около 20 000 рублей, покупает продукты питания, оплачивает коммунальные услуги. Следователем ему для ознакомления было предоставлено заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому стоимость принадлежащего ему сотового телефона марки TECNO SPARK 10 составляет 10 259 рублей 15 копеек. С данной оценкой он согласен, не оспаривает. Таким образом, ущерб от хищения принадлежащего ему телефона составляет 10 259 рублей 15 копеек. Данный ущерб для него является значительным, так как его заработок в месяц составляет около 20 000 рублей, оплачивает коммунальные услуги, покупает продукты питания.

Свидетель Свидетель №4 на следствии пояснил, что проживает по адресу: 

<

адрес> ул. 

<

адрес> совместно с сожительницей Свидетель №3 Официально нигде не работает, живет за счет случайных заработков. Так, ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, сколько было времени точно не помнит, к ним в гости приехал ФИО2 В ходе разговора он предложил немного выпить спиртного. Он и его сожительница согласились. После этого ФИО2 попросил его сходить в магазин, купить спиртного, продуктов и дал ему банковскую карту белого цвета «Халва». Также ФИО2 пояснил, что пароль от банковской карты вводить не нужно, она поддерживает бесконтактную оплату. Он сходил в магазин и купил все, что ему говорил ФИО2 После этого они распивали спиртное на протяжении всего дня. На следующий день, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 сообщили, что у него умер отец. После этого, ФИО2 достал из кармана сенсорный телефон, вытащил из него сим карту и ушел к их соседу ФИО6 По поводу телефона ФИО2 ему ничего не говорил, а именно чей он и где он его взял. Сим карту Свидетель №3 убрала в шкаф, чтобы потом отдать ее ФИО2. В дальнейшем он узнал, что ФИО2 продал ФИО6 Сенсорный телефон за 5 000 рублей. После этого ФИО2 уехал в 

<

адрес>. Через некоторое время Свидетель №3 около их усадьбы нашла банковскую карту ФИО2, с которой он ходил в магазин. Спустя некоторое время к ним домой приехали сотрудники полиции и пояснили, что ФИО2 в 

<

адрес> похитил сотовый сенсорный телефон и банковскую карту «Халва». Поясняет, о том, что ФИО2 похитил банковскую карту и сотовый телефон он узнал от сотрудников полиции. ФИО2 ему об этом ничего не говорил. Когда он ходил в магазин, он думал, что банковская карта принадлежит ФИО2, так как надписей о том, кому она принадлежит на карте не было (том 1, л.д. 142-144) 

Свидетель Свидетель №3 на следствии пояснила, что проживает по адресу: 

<

адрес> ул. 

<

адрес> совместно с сожителем. Свидетель №4 Официально нигде не работает, живет за счет случайных заработков. Так, ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, сколько было времени точно не помнит, к ним в гости приехал ФИО2 В ходе разговора он предложил немного выпить спиртного. Он и ее сожитель согласились. После этого ФИО2 попросил ее сожителя Свидетель №4 сходить в магазин, купить спиртного, продуктов и дал ему банковскую карту белого цвета «Халва». Свидетель №4 сходил в магазин и купил спиртного и продуктов. После этого они распивали спиртное на протяжении всего дня. На следующий день, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 сообщили, что у него умер отец. После этого, ФИО2 достал из кармана сенсорный телефон, вытащил из него сим карту и ушел к их соседу ФИО6 По поводу телефона ФИО2 мне ничего не говорил, а именно чей он и где он его взял. Сим карту она убрала в шкаф, чтобы потом отдать ее ФИО2. В дальнейшем она узнала, что ФИО2 продал ФИО6 Сенсорный телефон за 5 000 рублей. После этого ФИО2 уехал в 

<

адрес>. Также поясняет, что через некоторое время она вышла на улицу и около своей усадьбы дома она нашла банковскую карту «Халва», которая была у ФИО2 Она была согнута. Она подобрала ее и занесла в дом, так как думала, что ФИО2 ее потерял. Спустя некоторое время к ним домой приехали сотрудники полиции и пояснили, что ФИО2 в 

<

адрес> похитил сотовый сенсорный телефон у банковскую карту «Халва». Она пояснила, что сотовый телефон он продал ФИО6, а сим карта и банковская карта находятся у нее. Она добровольно их выдала сотрудникам полиции. Поясняет, о том, что ФИО2 похитил банковскую карту и сотовый телефон она узнала от сотрудников полиции. ФИО2 ей об этом ничего не говорил (том 1, л.д. 139-141) 

Свидетель Свидетель №2 на следствии пояснил, что проживает по адресу: 

<

адрес> ул. 

<

адрес>. Официально нигде не трудоустроен, живет за счет случайных заработков. Так, ДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время, точного времени он не помнит, он находился дома. В указанное время, ему в дверь кто то постучал. Выйдя на улицу, он увидел, что на пороге стоит ранее ему знакомый ФИО2. В ходе разговора, он предложил ему купить у него сотовый телефон марки Техно Спарк 10, в корпусе черного цвета. Он осмотрел телефон, он был как новый, без чехла и без каких-либо повреждений. После этого он спросил, чей это телефон. ФИО2 ему пояснил, что данный телефон принадлежит ему, и что ему нужны деньги, так как у него умер отец. ФИО7 предложил ему купить телефон за 5 000 рублей. Он согласился и отдал ему денежные средства в сумме 5 000 рублей. После этого ФИО2 ушел. Зайдя в дом, он разблокировал сотовый телефон и зашел в месседжер ват сап. Там он увидел, что имя пользователя Потерпевший №1. Он подумал, что это какая то ошибка. Он был уверен, что данный телефон действительно принадлежит ФИО2 Через некоторое время к нему приехали сотрудники полиции, и спросили про телефон, который ему продал ФИО2 Он достал данный сотовый телефон. Сотрудники полиции пояснили, что данный телефон был украден. Он добровольно выдал данный телефон сотрудникам полиции. Поясняю, если бы он знал, что сотовый телефон был похищен ФИО2, он бы никогда не купил данный телефон. Он был уверен, что телефон принадлежит ФИО2 (том 1, л.д. 135-136)

Свидетель Свидетель №5 на следствии пояснила, что ДД.ММ.ГГГГ в обеденное время она находилась дома по вышеуказанному адресу. В указанное время к ней в гости приехал ее двоюродный брат ФИО2 Он приехал к ней со спиртным. Выпив немного спиртного, он пояснил, что пошел в магазин, чтобы купить продуктов и сладостей детям. В магазин он ходил несколько раз. Он оплачивал покупки с банковской карты, белого цвета «Халва». Он пояснял ей, что данная карта принадлежит ему, он ее получил, когда был на заработках. Сколько денежных средств он потратил, она не знает, ФИО2 ей не говорил. После его прихода с магазина, они продолжили распивать спиртное. Ночевать он остался у нее дома. На следующий день, ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, около 09 часов 00 минут, ФИО2 предложил ей съездить в 

<

адрес>, чтобы купить что-нибудь в подарок детям, и приобрести что-нибудь себе. По приезду в 

<

адрес>, они поехали в магазин Новостройка. В данном магазине ФИО2 купил ей палас, коричневого цвета, и коврик в прихожую. Сколько стоили паласы, она не знает, так как оплачивал ФИО2 с банковской карты, а именно прикладывал ее к терминалу. После этого, они заехали в магазины «Аникс» и «Магнит». В данные магазины ФИО2 ходил сам. После того, как он купил продукты питания, они уехали обратно в 

<

адрес>. По приезду в 

<

адрес>, ФИО2 также ходил в магазины, покупал продукты и сладости ее детям. Посидев немного, около 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ушел в неизвестном ей направлении и больше к ней не приезжал. Ковры, которые купил ей ФИО2, она положила у себя дома. Также поясняет, что у ФИО2 она видела сенсорный мобильный телефон, в корпусе черного цвета. Марку и модель она не знает. Он говорил, что данный телефон принадлежит ему. О том, что ФИО2 совершил кражу банковской карты и мобильного телефона, она узнала от сотрудников полиции. Ковры, которые купил ей ФИО2, находятся у нее и она добровольно готова их выдать сотрудникам полиции. В случае, если бы она знала, что он расплачивается с похищенной карты, она бы ничего от ФИО2 не взяла. Она думала, что ФИО2 действительно был на заработках и карта принадлежит ему (том 1, л.д. 148-150)

Свидетель Свидетель №1 на следствии пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он пришел к своему знакомому Потерпевший №1, который проживает по адресу: 

<

адрес>. У него в гостях также находился ФИО2. На протяжении всего дня они распивали спиртное. В вечернее время, Потерпевший №1 попросил ФИО2 сходить в магазин и купить спиртного и сигарет. Для этого он дал ему свою банковскую карту. Через некоторое время ФИО2 вернулся и принес сигареты и спиртное. Выпив немного спиртного они легли спать. Спали они все в одной комнате. На следующий день, ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов он проснулся, чтобы попить воды. Зайдя из кухни в зал, Потерпевший №1 еще спал, а ФИО2 в карман положил сотовый телефон. Какой именно телефон он положил в карман, он не видел. Он подумал, что он положил свой телефон. Через некоторое время, Потерпевший №1 проснулся и попросил ФИО2 сходить снова в магазин, чтобы купить спиртного. Потерпевший №1 отдал ему свою банковскую карту и ФИО2 ушел. Через некоторое время Потерпевший №1 сказал ему, что у него пропал сотовый телефон. Он сразу понял, что когда ФИО2 положил телефон в карман, скорее всего, это был телефон Потерпевший №1 Спустя некоторое время, ФИО2 так и не вернулся к Потерпевший №1 (том 1, л.д. 137-138)

Кроме того, судом были исследованы материалы уголовного дела:

протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым была осмотрена 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, изъято 7 ОЛС со следами рук (том 1, л.д. 6-8)

протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен жилой 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в 

<

адрес>, изъята банковская карта «Халва» ПАО «Совкомбанк», сим-карта оператора «Мегафон» (том 1, л.д. 29-30)

протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен жилой 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в 

<

адрес>, изъят сотовый телефон марки TECNO SPARK 10 в корпусе черного цвета (том 1, л.д. 33-36)

протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в кабинете № ПП по 

<

адрес> в 

<

адрес> ФИО4 изъято два ковра (том 1, л.д. 152-153)

постановление от ДД.ММ.ГГГГ о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств - двух ковров (том 1, л.д. 155)

протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены полимерный пакет с сотовым телефоном марки TECNO SPARK 10 128+4 GB в корпусе черного цвета с сим-картой оператора «Мегафон», полимерный пакет с банковской картой «Халва», гарантийный талон, кассовый чек на покупку сотового телефона (том 1, л.д. 158)

постановление от ДД.ММ.ГГГГ о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств - сотовый телефон марки TECNO SPARK 10 128+4 GB в корпусе черного цвета с сим-картой оператора «Мегафон», полимерный пакет с банковской картой «Халва», гарантийный талон, кассовый чек на покупку сотового телефона (том 1, л.д. 162)

протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому объектом осмотра является выписка из ПАО «Совкомбанк» на 7 листах на Потерпевший №1 (том 1, л.д. 165-170)

заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому стоимость сотового телефона марки TECNO SPARK 10 составляет 10 259 рублей 15 копеек (том 1, л.д. 187-191)

постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ - выписки ПАО «Совкомбанк» по счету на имя Потерпевший №1 (том 1, л.д. 172)

Согласно заключению СППЭ ФИО2 как в момент совершения преступления, так и в настоящее время каким-либо душевным заболеванием не страдал и не страдает, а обнаруживал и обнаруживает интеллектуальную недостаточность в форме легкой умственной отсталости с нарушением поведения. Однако указанные психические изменения выражены не столь значительно и не лишали испытуемого, как в момент совершения преступления, так и в настоящее время способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, в применении принудительных мер медицинского характера он не нуждается (том 1, л.д. 197-198).

Исследованные судом доказательства являются последовательными, объективными, согласуются между собой и дополняют друг друга, соответствуют установленным в судебном заседании обстоятельствам, добыты законным путем, признаются судом допустимыми и берутся за основу обвинительного приговора.

Таким образом, суд квалифицирует действия ФИО2 по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, и по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину.

Квалифицирующие признаки нашли свое подтверждение в ходе рассмотрения дела. 

Решая вопрос о назначении вида и размера наказания, суд исходит из характера и степени общественной опасности содеянного, характеристики личности подсудимого, влияния назначенного наказания на его исправление и условия жизни семьи.

Так, ФИО2 совершил два преступления, одно из которых относится к категории средней тяжести, другое – тяжкое, направленные против собственности граждан, в период испытательного срока по приговору от ДД.ММ.ГГГГ, по месту жительства характеризуется неудовлетворительно, отмечено о фактах злоупотребления спиртным, 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, судом по делу не установлено.

В соответствии со ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд признает и учитывает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию совершенного преступления путем дачи последовательных, признательных показаний, участия в проверке показаний на месте, полное признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, его молодой возраст, возмещение ущерба потерпевшему путем изъятия похищенного (по ч. 2 ст. 158 УК РФ), принесение извинений потерпевшему в судебном заседании. 

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, характеристику его личности, вышеперечисленные смягчающие обстоятельства при отсутствии отягчающих, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного, суд полагает возможным исправление ФИО2 при назначении наказания по ч. 2 ст. 158 УК РФ и ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы, в пределах санкции статьи, с применением положений ч. 1 ст. 62 УК РФ, не применяя при этом дополнительные виды наказаний. 

Окончательное наказание ФИО2 подлежит назначению по правилам ст. ст. 69, 70 УК РФ.

В соответствие с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ наказание подсудимому следует отбывать в исправительной колонии общего режима. 

С учетом обстоятельств уголовного дела, суд не усматривает оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ, ст. 53.1 УК РФ, ст. 64 УК РФ, ст. 73 УК РФ.

В соответствии с ч. ч. 1, 6 ст.132 УПК РФ процессуальные издержки в виде сумм, выплачиваемых адвокату за оказание им юридической помощи в ходе предварительного следствия и в суде, подлежат взысканию с подсудимого, на стадии следствия – 16 430, 40 руб., за судебное заседание – 1975, 20 руб., в сумме – 18 405, 60 руб. Оснований для уменьшения суммы издержек и освобождения подсудимого от их уплаты суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307- 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ и п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить наказание по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев, по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 1 год 9 месяцев.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, определить ФИО2 к отбытию наказание в виде лишения свободы на срок 2 года.

В соответствии со ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров, путем частичного присоединения наказаний по настоящему и приговору Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ назначить ФИО2 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу избрать в виде заключения под стражу. 

Срок наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбытого наказания период с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу (отбытое наказание в виде лишения свободы по приговору от ДД.ММ.ГГГГ), а также период содержания ФИО2 под стражей по приговору от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима в соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ.

Взыскать с ФИО2 в доход федерального бюджета процессуальные издержки за участие адвоката на следствии и в суде в сумме 18 405, 60 рублей.

Вещественные доказательства по делу: мобильный телефон марки «TECNO SPARK 10 128+4 GB», банковскую карту, сим-карту, хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств ПП по 

<

адрес>, - вернуть потерпевшему Потерпевший №1; гарантийный талон, кассовый чек на покупку сотового телефона, выписку ПАО «Совкомбанк» – оставить на хранение в уголовном деле; 2 ковра, хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств ПП по 

<

адрес>, - передать в собственность государства в соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Алтайского краевого суда с подачей жалобы через Панкрушихинский районный суд в 15-суточный срок со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в апелляционной жалобе, также он вправе пригласить защитника для участия в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно в случаях, предусмотренных УПК РФ.

Судья (подписано) Ю.В. Терпугова

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>